
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.646  63Sexta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

LEIA-SE:
Servidor(es): 57219464 – ERIKO COSTA CRISPINO; POLICIAL PENAL; Pe-
ríodo: 03/12 a 08/12/2023 – Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia diárias).

Protocolo: 1023849
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 022/2023 - SEAP/PA
PROCESSO Nº 2023/1044614
ONDE SE LÊ
Data de abertura: 27/12/2023 às 10h00min (Horário de Brasília)
LEIA-SE:
Data de abertura: 28/12/2023 às 10h00min (Horário de Brasília)

Protocolo: 1023891
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNÇÃO GRATIFICADA
PORTARIA N° 1992/2023/DGP/SEAP/PA
Belém, 14 de Dezembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ALINE FÁTIMA BORGES CECCONELLO, ma-
trícula funcional n° 5952450/1, para exercer a Função Gratificada de Su-
pervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial 
(GSTP) com lotação na Unidade de Custódia e Reinserção de Santarém 
(UCR SANTARÉM), no período de 02/01/2024 a 31/01/2024, em subs-
tituição à titular ROSEANE COSTA DOS SANTOS, matrícula funcional n° 
5952779/1, que estará em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1023992
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1949/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: JOSIMAR GUEDES DE ALENCAR, Matrícula n.º 5954037/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 13/02/2020 a 12/02/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 01/03/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1950/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: JUCICLEIDE RODRIGUES FARIAS, Matrícula n.º 57198748/1, Car-
go: Técnico em Gestão Penitenciária - Nutrição
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 30/06/2017 a 29/06/2020
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1951/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: JULIANNE CORREA DOS SANTOS, Matrícula n.º 5943235/2, Cargo: 
Técnico em Gestão Penitenciária - Enfermagem
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 16/12/2019 a 15/12/2022
Período de Gozo: 15/01/2024 a 13/02/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1952/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: LORENA SAMPAIO FREITAS, Matrícula n.º 5860571/3, Cargo: Téc. 
em Gestão Penitenciária - Psicologia
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 30/06/2017 a 29/06/2020
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1953/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: LUCIANO DELFINE PIVETTA, Matrícula n.º 5950056/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 05/08/2019 a 04/08/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1954/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARCIO ROBERTO SOARES COLARES, Matrícula n.º 5954286/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 24/02/2020 a 23/02/2023
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1955/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARIA AUXILIADORA MORAES PINTO, Matrícula n.º 57224865/2, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Pedagogia
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 19/12/2019 a 18/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1956/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARIA DE NAZARÉ DE SOUSA SILVA, Matrícula n.º 5953029/1, 
Cargo: Técnico em Enfermagem
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 11/12/2019 a 10/12/2022
Período de Gozo: 01/01/2024 a 30/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1957/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARIA DO SOCORRO ROCHA SILVA, Matrícula n.º 57213751/1, 
Cargo: Técnico em Gestão Penitenciária - Serviço Social
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 01/09/2012 a 31/08/2015
Período de Gozo: 17/01/2024 a 15/02/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1958/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARIA KELY MODESTO LOPES, Matrícula n.º 5952362/1, Cargo: 
Técnico em Enfermagem
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 11/12/2019 a 10/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1959/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARIA ROSA FONSECA SOUZA, Matrícula n.º 5954542/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 16/03/2020 a 15/03/2023
Período de Gozo: 15/01/2024 a 13/02/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1960/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARILIA MARTINS DE BRITO, Matrícula n.º 57223201/2, Cargo: 
Assistente Administrativo
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 11/12/2019 a 10/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1961/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARINA GABRIELE FRANÇA MORAES, Matrícula n.º 5952435/1, 
Cargo: Técnico em Gestão Penitenciária - Serviço Social
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 17/12/2019 a 16/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1962/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MARLI BETCEL BENTES, Matrícula n.º 57191601/3, Cargo: Técnico 
em Enfermagem
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 18/12/2019 a 17/12/2022
Período de Gozo: 02/01/2024 a 31/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1963/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023.
Nome: MICHAEL SOUSA DE CARVALHO, Matrícula n.º 5898654/1, Cargo: 
Assistente Administrativo
Assunto: LICENÇA PRÊMIO
Período Aquisitivo: 02/04/2015 a 01/04/2018
Período de Gozo: 08/01/2024 a 06/02/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas


